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بحران املاک چین مانع صعود نفت شد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر عوامل بنیادین 
منفی، کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل 
در مارس که روز جاری منقضی می‌شود، ۳۷ سنت کاهش یافت و به ۸۲ دلار 
و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید.  معاملات نفت برنت برای تحویل در آوریل، با 
۲۴ سنت کاهش، ۸۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه معامله شد.  بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۸ سنت کاهش، در ۷۷ دلار و ۶۴ سنت 
در هر بشکه ایستاد. معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس روز سه شنبه 
با ۴۷ سنت افزایش و شاخص نفت آمریکا با یک دلار و چهار سنت افزایش، 
بسته شده بود. تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت مالی آی جی درباره روند بازار 
گفت: مسئله اصلی برای خوش بین شدن به افزایش قیمت نفت، این است که 
تصویر فنی همچنان نزولی است و هنوز به رویدادهای اخیر از جمله حمله 
مرگبار پهپادی به نیروهای آمریکایی در نزدیکی مرز اردن و سوریه در هفته 
گذشته، نرسیده است. اما تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی گفتند: 
واکنش از سوی آمریکا به حمله هواپیمای بدون سرنشین، همچنان می‌تواند 
واکنش شدید بازار را به همراه داشته باشد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
بدون ارائه توضیحات بیشتر، اعلام کرده که میخواهد از جنگ گسترده تر در 
خاورمیانه، اجتناب کند. عوامل بنیادین منفی شامل عمیق شدن بحران املاک 
چین پس از انحلال شرکت املاک »گروه چاینا اورگراند« است که نگرانی‌ها 
نسبت به وضعیت تقاضا برای سوخت در بزرگترین واردکننده نفت جهان را 
برانگیخت.  بازارها همچنین منتظر انتشار آماده شاخص مدیران خرید چین در 
روز چهارشنبه هستند که احتمالا رشد منفی برای چهارمین ماه متوالی را نشان 
می‌دهد. در بخش عرضه، آمریکا پس از اقدام ونزوئلا در ممنوع کردن حضور 
نامزد مخالف دولت در انتخابات ریاست جمهوری، وضع مجدد تحریم‌ها علیه 
این کشور آمریکای جنوبی را آغاز کرد. نشست آنلاین کمیته نظارتی وزیران 
اوپک پلاس روز پنج شنبه برگزار خواهد شد اما بعید است برای تغییر سیاست 
تولید این گروه توصیه ای ارائه کند. بر اساس گزارش رویترز، منابع آگاه با اشاره 
به آمار موسسه امریکن پترولیوم، اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی 
به ۲۶ ژانویه، به میزان ۲. ۵ میلیون بشکه کاهش یافت و ذخایر بنزین، ۶۰۰ 
هزار بشکه افزایش یافت.  آمار رسمی ‌بعدازظهر روز جاری منتشر خواهد شد. 

گسترش استخرهای نقدینگی در دستور کار 
در دنیای پویای بلاکچین، بر روی ایده همکاری بلاکچینی کار می‌شود و با 
گام‌های نوآورانه و تکنولوژی‌های پیشرفته خود، به عنوان یک شبکه کاربردی 
مقرون به صرفه که در مرحله تست نت توانسته‌ایم یکی از امینتی‌ترین آنالیزهای 
این بازار را به دست آوریم که با تایید سرتیک در حوزه امانتداری و تأیید 
تراکنش‌ها ظاهر شده است.   به اعتقاد سیدمهداد خاتمی‌کارشناس اقتصادی 
برنامه فعلی گسترش استخرهای نقدینگی است و اهمیت آنها در تبادل رمزارز 
با شبکه‌های دیگر است. استخرهای نقدینگی، عنصر اساسی تبادلات رمزارزی 
همچون سکه بومی‌شبکه و دیگر بلاکچین‌ها مانند اتریوم، بایننس ، پالیگان، و 
آوانچ محسوب می‌شوند. خاتمی‌که درجمعی از جوانان هندی صحبت میکرد 
افزود:  در این دوره جدید، سهام‌داران به عنوان نقطه قوت مرکزی این شبکه، 
با ارائه سهام به عنوان امانت، نقش کلیدی در تأیید تراکنش‌ها و تولید بلاک‌ها 
ایفا می‌کنند.  همراه با این تغییرات، تکنولوژی پوز با بهره‌گیری از اطلاعات 
بیومتریکی و کی وای سی، بر ضد حملات تقلبی مقاومت می‌کند و اعتماد 
به شاهدان را به اوج می‌رساند. این فعال حوزه ارز دیجیتال عنوان کرد:‌ در 
یک گام نوآورانه و بی‌سابقه، شبکه بلاکچینی تیم توسعه دهنده، همکاری با 
بایننس اسمارت چین، اتریوم، پاگان و اولانچ در دستور کار خود قرار داده 
است.  این همکاری فراگیر، از طریق استفاده از استانداردماشین مجازی اتریوم، 
یک اکوسیستم متکامل و همگانی را به کاربران ارائه می‌دهد و در حال بررسی 
 ،EVMامنیت از سوی سرتیک در حال ارزیابی است. وی با اشاره به ‌ استاندارد
خاطرنشان کرد:  تسهیل توسعه برنامه‌ها استفاده از استاردماشین مجازی اتریوم 
به توسعه‌دهندگان این امکان را می‌دهد که به سرعت و با دقت برنامه‌های خود 

را ایجاد و اجرا کنند. 
 EVM در این بین از ابزار‌های توسعه در اتریوم و شبکه‌های هماهنگ با
استفاده می‌کند که گس فی پایین و لایه اول بودن و سرعت شبکه بسیار در 
رشد و تکامل این ایده کمک می‌کند. این کارشناس مسائل اقتصادی خاطرنشان 
کرد:‌ برنامه فعلی گسترش استخرهای نقدینگی است و اهمیت آنها در تبادل 
رمزارز با شبکه‌های دیگر است.  وی ادامه داد‌:  استخرهای نقدینگی منابع اصلی 
لیکویدیتی برای تبادلات اتوماتیک )DEX( فراهم می‌کنند، که کاربران را قادر 
به انجام تراکنش‌های سریع و کارآمد با ارزهای رمزی می‌سازد. خاتمی ‌تصریح 
کرد:‌ استخرهای نقدینگی شکبه اجرایی مد نظر در تکنولوژی بلاکچین شامل 
دو نوع رمز ارز مختلف هستند؛ یک ارز رمزی اصلی مانند سکه بومی‌و یک ارز 
رمزی دیگر مثل.  Stablecoin عملکرد این استخرها بر اساس انعطاف‌پذیری، 
پاداش درآمد برای کاربران استیک‌کننده، و تبادل رمزارز توسط کاربران تعریف 

می‌شود. 

تالار شیشه‌ای سردتر شد
بازار سرمایه در ادامه نوسانات روزهای اخیر، روزگذشته هم مقداری افت کرد و 
شاخص کل به رقم دو میلیون و ۱۰۷ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار 
بورس در  هفته‌های اخیر دچار نوسان شده است؛ به طوری که پس از دو یا سه 
روز افزایش، با کاهش مواجه می‌شود که از ثبات نسبی این بازار حکایت دارد.  
البته منحنی این بازار از ۲۰ روز گذشته به سمت کاهش متمایل شده است. 
به هر ترتیب شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران  در آخرین روز کاری هفته 
با ۳۰۳۷ واحد افت مواجه شد و به عدد دو میلیون و ۱۰۷ هزار و ۳۰۱ واحد 
رسید. شاخص هم‌وزن نیز ۱۶۹۸ واحد کاهش پیدا کرد و در عدد ۷۳۲ هزار و 
۷۱۵ واحد ایستاد. تعداد معاملات دیروز بیش از ۳۶۹ هزار فقره به ارزش ۶۰۴۴ 
میلیارد تومان بود. فولاد، پارسان و وبملت بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
کل داشتند و فخوز مثبت شد.  از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به داتام، 
شستا، کسرام و ثشاهد اشاره کرد. فرابورس ایران نیز روز چهارشنبه ۷۱ واحد 
کاهش یافت و شاخص آن به ۲۵ هزار و ۴۱۶ واحد رسید. در فرابورس ۲۴۶ هزار 
فقره معامله به ارزش ۱۹ هزار و ۶۴۹ میلیارد تومان انجام شد. بپاس، هرمز و 
انتخاب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند و وسپهر مثبت شد.  
نخریس، فصبا، کرومیت و سدبیر نیز از نمادهای پرتراکنش بودند که نخریس و 

کرومیت مثبت شدند و دو نماد دیگر منفی به کار خود پایان دادند. 

اعلام میزان ورود و خروج ارز و اسناد بانکی از کشور 
طبق اعلام گمرک، ورود ارز، اسناد بانکی و اوراق بهادار بی نام مجموعا تا سقف 
۱۰ هزار یورو یا معادل آن مجاز است و خروج ارز، اسناد بانکی و اوراق بهادار 
بی نام نیز تا سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن از مرزهای هوایی و تا سقف ۲۰۰۰ 
یورو یا معادل آن از مرز‌های زمینی، ریلی و دریایی مجاز است. طبق بخشنامه 
ابلاغی گمرک جمهوری اسلامی‌ایران، خروج ارز، اسناد بانکی و اوراق بهادار بی 
نام توسط رانندگان بخش حمل و نقل بین المللی به مقصد کشورهای همسایه 
دارای مرز مشترک تا سقف ۲۰۰۰ یورو و برای سایر کشورها تا سقف ۵۰۰۰ 
یورو مجاز است.  بر این اساس، گمرکات مستقر در مبادی ورودی و خروجی 
کشور ملزم به هماهنگی لازم با بانک ملی و مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با 

پولشویی هستند. 

ترانزیت خارجی از مسیر ایران 
به 14/2 میلیون تن رسید

ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۱۰ ماهه سال جاری به ۱۴ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن رسید که بیانگر رشد ۲۹ درصدی است. به گزارش خبرگزاری مهر، 
بر اساس اعلام گمرک ایران، ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۱۰ ماهه سال 
جاری به ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۲۹ افزایش نشان می‌دهد. بیشترین میزان ترانزیت خارجی کشور در مدت یاد 
شده به ترتیب از مبدا گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی، پرویزخان و باشماق 
انجام گرفته است. در ۱۰ ماهه امسال چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن ترانزیت 
خارجی از مبدا گمرک منطقه ویژه شهید رجایی، سه میلیون تن از مبدا گمرک 
پرویزخان و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن از مبدا گمرک باشماق انجام شده است. 

بازار انرژی

فن آوری 

بورس 

اخبار کوتاه

بر اساس گزارش اخیر بانک مرکزی
نرخ رشد نقدینگی در ادامه روند نزولی به 25/2 درصد رسید

نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۳۴.۱ درصد در پایان 
دی‌ماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۵.۲ درصد در 
پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافت که دستیابی به این رقم 
برای اولین بار از خردادماه ۱۳۹۸ )پس از ۵۵ ماه( محقق 
شده است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی؛ کاهش 
مستمر و قابل ملاحظه رشد نقدینگی طی دو سال اخیر و 
رسیدن آن به ارقام هدفگذاری شده رشد نقدینگی در سال 
جاری )۲۵ درصد( حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم شده 
و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری 
رشد ترازنامه بانکها و در نهایت کنترل رشد نقدینگی در 
دوره اخیر می باشد. نقدینگی: حجم نقدینگی در پایان 

دیماه ۱۲۰۲ رقم ۷۵۵۶۲.۲ هزار میلیارد ریال رسید 
که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۱۹.۲ درصد رشد 
نشان می‌دهد. همچنین، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از 
۳۴.۱ درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی 
به ۲۵.۲ درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است 
که دستیابی به این رقم برای اولین بار از خردادماه ۱۳۹۸ 

)پس از ۵۵ ماه( محقق شده است.
همچنین لازم به ذکر است رشد ماهانه نقدینگی در دی 
ماه ۱۴۰۲ معادل ۰.۸ درصد بوده است. کاهش مستمر و 
قابل ملاحظه رشد نقدینگی طی دو سال اخیر و رسیدن 
آن به ارقام هدفگذاری شده رشد نقدینگی در سال جاری 

)۲۵ درصد( حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم شده و 
توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری 
رشد ترازنامه بانکها و در نهایت کنترل رشد نقدینگی در 
دوره اخیر می‌باشد. پایه پولی: پایه پولی در پایان دیماه 
سال جاری رشدی معادل ۲۰.۲ درصد را نسبت به پایان 
سال ۱۴۰۱ تجربه کرد. همچنین، نرخ رشد دوازده‌ماهه 
پایه پولی در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ با ۶.۵ واحد درصد کاهش 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )۳۸.۲ درصد در دی‌‌ماه 
۱۴۰۱( به ۳۱.۷ درصد رسید. رشد ماهانه پایه پولی در 
دی ماه ۱۴۰۲ نیز معادل ۱.۰ درصد بوده است.لازم به 
ذکر است خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در دی 

ماه ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل با ۵.۲ درصد رشد، این تغییر 
علاوه بر بهبود ذخایر خارجی بانک مرکزی، سهمی فزاینده 
معادل ۲.۳ واحد درصد در رشد ۱.۰ درصدی پایه پولی در 

این ماه داشته است.
نکته قابل توجه تداوم روند نزولی رشد پایه پولی است به 
طوری که رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در ادامه روند نزولی 
خود از ابتدای سال ۱۴۰۲ از ۴۵.۰ درصد در فروردین‌ماه 
به ۳۱.۷ درصد در دی‌ماه کاهش یافته است. لازم به اشاره 
است ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ 
نسبت به پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۰.۸ درصد کاهش یافت 

و به رقم ۷.۳۱۱ رسید.

گروه اقتصادی: رویترز به نقل از منابع 
پالایشگاه‌های  آگاه گزارش کرد  بازرگانی 
چینی مستقل در پی درخواست ایران برای 
قیمت بالاتر و پیش پرداخت قبل از بارگیری 
محموله‌ها، همچنان خرید نفت از ایران برای 
فوریه را به تاخیر انداختند.مذاکرات میان ایران 
و پالایشگاه‌های چینی مستقل در خصوص 
تغییر قیمت، در اواسط دسامبر آغاز شد و 
باعث کاهش استقبال خریداران خصوصی 
چین از نفت ایران شد .صادرات نفت ایران 
در سال ۲۰۲۳، حدود ۵۰ درصد رشد کرد 
و به حدود ۱.۲۹ میلیون بشکه در روز رسید 
که بالاترین رکورد پنج سال گذشته است. 
بخش عمده صادرات نفت ایران به چین رفت 
و کمک کرد از افزایش شدید قیمت ناشی از 
جنگ غزه، جلوگیری شود. به گزارش ایسنا، 
قیمت نفت هفت درصد نسبت به پایان سال 
۲۰۲۳ رشد کرده و اکنون حدود ۲۰ درصد 
نسبت به اوج قیمتی که در سپتامبر گذشته 
داشت، کاهش نشان می‌دهد.کنتارو ماتسودا 
از موسسه تحقیقاتی ژاپن به پایگاه خبری 
نیک‌کی گفت: قیمت‌ها به دلیل این انتظارات 
که توازن جهانی میان عرضه و تقاضای نفت در 
سال ۲۰۲۴ منعطف خواهد شد، تا این اندازه 
رشد کرده‌اند.طبق آمار آژانس بین‌المللی 
انرژی )IEA(، ایران در سال میلادی گذشته، 
۲.۹۹ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که 
۴۴۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با سطح 
تولید سال ۲۰۲۲، افزایش داشت.این افزایش 
تولید ایران و همچنین افزایش عرضه آمریکا 
و برزیل، به تسهیل محدودیت عرضه در بازار 
نفت کمک کرد. آژانس بین‌المللی انرژی 
انتظار دارد عرضه جهانی نفت در سال میلادی 
جاری، به میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز رشد 
کند. سازمان فلزات و امنیت انرژی ژاپن پیش 
بینی کرده توازن میان عرضه و تقاضا از کمبود 
۱۱۰ هزار بشکه در روز در سال میلادی 
گذشته، به ۶۰۰ هزار بشکه در روز مازاد عرضه 
در سال ۲۰۲۴ تغییر پیدا کند.تقاضای چین، 
ایران را تشویق کرد تولیدش را افزایش دهد. 
آمار شرکت تحقیقاتی اروپایی کپلر نشان 
می‌دهد حدود ۹۰ درصد از صادرات نفت ایران 
به چین رفته است.ایران بر سر برنامه هسته‌ای، 
هدف تحریم‌های آمریکایی و اروپایی قرار 
گرفته بود. دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا، پس از خروج یکجانیه از توافق 

برجام در سال ۲۰۱۸، این تحریم‌ها را تشدید 
کرد. برخلاف روسیه که در محدودیت عرضه 
داوطلبانه همکاری می‌کند، ایران به دلیل 
تحریم‌ها، از مشارکت در کاهش تولید نفت 
اوپک پلاس معاف است.طبق گزارش رویترز 
و منابع رسانه‌ای دیگر، بیش از ۴۰ پالایشگاه 
چینی کوچک و متوسط مستقل چین، اغلب 
نفت از ایران به یوان خریداری می‌کنند و نفت 
ایران، با تخفیف نسبت به قیمت نفت برنت، 
فروخته می‌شود.بر اساس گزارش نیک‌کی، 
رابرت مک نالی، رئیس گروه راپیدان انرژی و 
مقام سابق کاخ سفید به دو دلیل اشاره کرد 
که چرا انتظار ندارد تحریم‌ها از سوی دولت 

بایدن علیه نفت ایران تشدید شود. وی گفت: 
نخست این که بایدن، در سال انتخابات، 
قیمت پایین نفت را در اولویت قرار می‌دهد. 
دوم این که امیدوار است ملایمت در اعمال 
تحریم‌ها، به ترغیب ایران برای مذاکرات در 
خصوص فعالیت‌های هسته‌ای کمک کند. 
اگر بایدن تحریم‌ها را تشدید کند، بر توازن 
عرضه جهانی و قیمت‌ها تاثیر خواهد گذاشت.
رویترز در اوایل ژانویه به نقل از منابع بازرگانی 
و پالایشگاهی گزارش کرده بود ایران قیمت 
بالاتری را برای نفت خود از چین، طلب کرده 
و بخشی از عرضه نفت را متوقف کرده است.
چین پس از بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه 

ایران در سال ۲۰۱۸، همچنان به خرید نفت 
ایران ادامه داد اما طبق گزارش رویترز، گویا 
ایران اکنون می‌خواهد تخفیف فروش نفت 
خود نسبت به قیمت نفت برنت را کمتر کند و 
این مسئله، به ادامه چانه‌زنی مشتریان چینی 
با ایران و منجر شده است.به گفته منابع آگاه، 
ایران خواستار تخفیف پنج تا ۶ دلاری برای 
هر بشکه نفت سبک برای تحویل در دسامبر 
و ژانویه در مقایسه با قیمت نفت برنت است. 
قراردادهای دسامبر و ژانویه در نوامبر با قیمت 
حدود ۱۰ دلار در هر بشکه ارزان‌تر از قیمت 
نفت برنت، توافق شده بود.یک خریدار چینی 
مستقر در شاندونگ به رویترز گفت: خریداران 

همچنان در تلاش برای یافتن راه‌کاری هستند 
زیرا قیمت‌های جدید، خیلی بالا است.به گفته 
منابع بازرگانی، به نظر می‌رسد این وضعیت 
در طول ژانویه برای محموله‌هایی که در فوریه 
بارگیری می‌شوند، ادامه پیدا کرده است.در 
حال حاضر، محموله‌های نفت ایران با قیمت 
حدود چهار دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه 
ارزان‌تر از نفت برنت برای تحویل در کنار 
کشتی، عرضه شده است.بر اساس گزارش 
اویل پرایس، شرکت تحلیل داده کپلر برآورد 
کرد در نتیجه ادامه مذاکرات قیمت با چین که 
مشتری بزرگ ایران است، حجم صادرات نفت 

ایران ممکن است دستخوش تغییر شود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد از فروردین سال ۹۷ تا 
فروردین سال ۱۴۰۰ بیش از ۲ میلیارد یورو 
ارز تخصیصی به بخش »صنایع شیمیایی« 
در شهر تهران داده شده است. به گزارش 
اکوایران، پیش‌تر در مجموعه گزارشات 
»روایت سه ساله رانت ارزی« به بررسی رانت 
ارزی در فاصل فرودین ۹۷ تا فرودین ۱۴۰۰ 
پرداختیم.  انتخاب این بازه زمانی از آن روست 

که در این زمان ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در 
کشور استفاده می‌شد.  البته ارز ۴۲۰۰ به‌طور 
رسمی‌در اسفند ۱۴۰۰ و با رای مجلس پایان 
یافت اما در این سال به مرور دایره تخصیص 
این ارز کاهش یافت.  این گزارش فارغ از ارز 
۴۲۰۰، رانت ایجاد شده از جانب ارز نیمایی 
نیز درنظر می‌گیرد. در آخرین گزارش بررسی 
کردیم چه حوزه فعالیت‌هایی در شهر تهران 

بیشتر از ۳ میلیارد یورو رانت ارزی دریافت 
کرده‌اند.  در ادامه به حوزه فعالیت‌هایی خواهیم 
پرداخت که بین یک تا سه میلیارد یورو ارز 
تخصیصی به آن‌ها داده شده است.  بررسی‌ها 
نشان می‌دهد از فروردین ۹۷ تا فروردین 
۱۴۰۰، حدود ۷۶۰ هزار میلیارد تومان رانت 
حاصل از ارز ترجیحی و نیمایی به شرکت‌ها 
در سراسر کشور داده شده است. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد از فروردین سال ۹۷ تا فروردین 
سال ۱۴۰۰ رانت ارزی توزیع شده در تهران 
در ۵ حوزه فعالیت بین یک تا سه میلیارد 
یورو بوده است. این ۵ حوزه شامل »صنایع 
شیمیایی«، »صنایع لاستیک و پلاستیک«، 
»بازرگانی ماشین‌آلات و تجهیزات«، »صنایع 
تجهیزات برقی« و »مخابرات« است که در 
میان آن‌ها »صنایع شیمیایی« بیشترین میزان 
ارز تخصیصی را دریافت کرده است. از فروردین 

سال ۹۷ تا فروردین سال ۱۴۰۰ دو نوع ارز به 
شرکت‌ها داده شده است.  نوع اول ارز نیمایی 
و نوع دوم ارز ۴۲۰۰ بوده که در مجموع میزان 
ارز تخصیصی به شرکت‌ها را شکل داده است. 
اگر شرکت‌های تهرانی را به حوزه فعالیت‌های 
مختلف طبقه‌بندی کنیم می‌توان فهمید چه 
میزان ارز به هر حوزه فعالیت تخصیص پیدا 
کرده است. بررسی داده‌های بانک مرکزی نشان 
می‌دهد که در سال‌های 97 تا 1400 مبلغ 
رانتی که به واسطه تخصیص ارز 4 هزار و ۲۰۰ 
تومانی و نیمایی در تهران توزیع شده چیزی 
حدود ۱۲۰ تا ۷22 هزار میلیارد تومان است.  
این ارقام چطور حاصل شده و سهم هر شرکت 
تهرانی از آن چقدر بوده است؟بررسی‌ها گویای 
آن است که در این مدت پنج حوزه فعالیت بین 
یک تا ۳ میلیارد یورو ارز تخصیصی دریافت 
کرده‌اند.  در این میان بیشترین ارز تخصیصی 

به »صنایع شیمیایی« داده شده است.  این 
حوزه فعالیت در مدت سه سال ۲ میلیارد و 
۱۵۰ میلیون یورو ارز تخصیصی گرفته است. 
در جایگاه بعدی »صنایع لاستیک و پلاستیک« 
قرار داشته که یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون یورو 
ارز تخصیصی برای امر واردات کالا دریافت 
کرده است. حوزه فعالیت‌های »بازرگانی و 
ماشین‌آلات و تجهیزات« و »صنایع تجهیزات 
برقی« نیز به ترتیب ۱. ۳۲ میلیارد یورو و ۱. 
۲۲ میلیارد یورو ارز تخصیصی گرفته‌‌اند که 
همانطور که گفته شد مجموعی از ارز نیمایی 
و ارز ترجیحی بوده است. در بازه یک تا سه 
میلیارد یورو، حوزه فعالیت »مخابرات« کمترین 
ارز تخصیصی به خود اختصاص داده است.  به 
طوریکه میزان ارز دریافتی توسط شرکت‌های 
موجود در این حوزه فعالیت در حدود یک 

میلیارد یورو بوده است. 

در حالی که وزیر امور اقتصادی و دارایی روز بیست و پنجم 
دی ماه در سخنانی اعلام کرد که تلاش برخی برای افزایش 
قیمت دلار شکست خورد، روند رشد بهای ارز همچنان 

ادامه دارد. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، قیمت دلار حالا با 
نزدیک شدن به ۶۰ هزار تومان، وضعیت نامتعارفی را برای 
بازارهای ایران رقم زده است. در این میان بی واکنشی 
مقامات دولتی و استناد به سخنان کارشناسانی که این رشد 
قیمت را گذرا می‌دانند، حتی با اعتراض شدید اصولگرایان 
تندرویی چون ثابتی ، مجری صدا و سیما روبرو شده است. 
بر اساس این گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی در حالی 
در روز بیست و پنجم دی ماه در جمع ائمه جمعه کشور 
اعام کرد برخی در چند روز اخیر برای افزایش نرخ ارز 
اقدام کردند، اما بانک مرکزی تلاش کرد تا مشکلی در این 

بخش رخ ندهد که قیمت دلار در کانال ۵۲ هزار تومان 
قرار داشت.  در شرایط فعلی اما قیمت ارز ار سوی سایت‌ها 
اعلام نمی‌شود و خبرهای رسیده از بازار نیز حکایت از ان 
دارد معدود معاملات در قیمت بین ۵۸ تا ۵۹ هزار تومان 
اتفاق می‌افتد . روز گذشته نیز وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در قامت سخنگوی دولت در جمع نمایندگان رسانه‌های 
گروهی حضور یافت اما حتی در خبر رسمی‌خبرگزاری 
دولت نیز اشاره‌ای به دلایل افزایش قیمت دلار نشده و وی 
صحبتی در این زمینه نداشته است .  خاندوزی به تمجید 

از سیاست‌های دولت پرداخت و اعلام کرد: تورم نقطه به 
نقطه مصرف کننده با ۱. ۷ درصد کاهش به ۳۸. ۵ درصد 
رسیده است که نسبت به تورم نقطه به نقطه ابتدای امسال 
۱۷ درصد کاهش داشته است. رئیس کل بانک مرکزی 
نیز در چهارمین روز بهمن ماه اعلام کرده است: نوسانات 
روزهای اخیر که بیشتر ناشی از تحولات منطقه ای است، 
گذرا و موقتی است و از تمامی‌فعالان اقتصادی می‌خواهیم 
فعالیت‌های و تصمیمات خود را براساس واقعیت‌های مثبت 
ارزی کشور اتخاذ کنند. صمصامی، رئیس دانشکده اقتصاد 

دانشگاه شهید بهشتی که سرپرست وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در دولت محمود احمدی‌نژاد بوده است نیز با 
بی اهمیت دانستن افزایش قیمت دلار اعلام کرده است: 
بازار آزاد ارز فقط در افکار عمومی ‌بزرگ است، اما در واقع 
ظرفیت چندانی ندارد، زمانی که دولت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
برای کالاهای اساسی می‌پردازد و مرکز رسمی ‌مبادله ارز و 
طلا داریم، جای نگرانی برای نوسان در بازار غیررسمی‌وجود 
ندارد.  در دهمین روز بهمن نیز سپهر خلجی رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت در خصوص افزایش نرخ دلار گفت: 
دشمن فضایی را طراحی کرده تا در اقتصاد تکانه‌هایی 

ایجاد کند و به مردم فشار بیاورد.  
همانطور که سران برخی کشورها در حاشیه جلسات 
به رئیس جمهور می‌گویند آمریکایی‌ها گفته‌اند که 

هدف‌گذاری روی اقتصاد ایران است.

مذاکره مستقیم خریداران خصوصی چینی با ایران برای واردات نفت

صادرات نفت ایران به بالاترین رکورد ۵ ساله رسید

روایت سه ساله از رانت ارزی

 ۲ میلیارد یورو برای صنایع شیمیایی

دولتی‌ها چه واکنشی نشان دادند؟

جولان قیمت‌های عجیب در بازار ارز

مدیرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و ابنیه فنی 
راه‌ها با بیان اینکه از ابتدای سال تا کنون ۲۶۱ نقطه 
پرتصادف اصلاح شده است، گفت: برای اصلاح ۸۸۷ 
نقطه طبق برآوردی که ابتدای سال انجام شده، حدود 
۹۳۰۰ میلیاردتومان اعتبار نیاز است. مجید صباغ‌زاده 
در گفت‌وگوبا ایسنا، با اشاره به اصلاح نقاط حادثه‌خیز 
بیان کرد: دور جدید شناسایی نقاط پرحادثه در 
انتهای سال گذشته انجام شده و ۸۸۷ نقطه پرتصادف 
شناسایی و از طریق کمیسیون ایمنی راه‌های کشور 
به دستگاه‌های ذی‌ربط مانند استانداری‌ها، پلیس راه 
و سازمان راهداری ابلاغ شد.  از پایان سال گذشته و با 
نهایی شدن لیست، اقدامات اولیه را انجام دادیم؛ ابتدا 
نقاط را بر اساس دستورالعمل تعریف‌شده آشکارسازی 
کرده و از همان زمان برداشت‌های میدانی و بررسی 
روی طرح‌های اصلاحی را آغاز کردیم. وی ادامه داد: 

پس از پایان سفرهای نوروزی ۱۴۰۲، جلساتی داشتم 
برای تهیه راهکار و روشی که بتوانیم از راهکارهای 
مختلف برای اصلاح نقاط استفاده کنیم.  ظرف یک 
ماه راهکارهای اولیه شناسایی و تهیه شد.  تا کنون از 
۸۸۷ نقطه‌ای که شناسایی شده، ۲۶۱ نقطه به‌صورت 
کام اصلاح شده و با پلیس راه صورت‌جلسه کردیم؛ 
بقیه هم در دست اجراست. میدرکل دفتر نگهداری 
علائم، تجهیزات و ابنیه فنی راه‌ها سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای اظهار کرد: تعهد ۱۴۰۲ سازمان 
راهداری، اصلاح ۴۰۰ نقطه است که امیدواریم بتوانیم 
تا پایان سال ۲۶۱ نقطه را به ۴۰۰ نقطه برسانیم با 
توجه به پروژه‌هایی که در دست داریم سعی می‌کنیم 
تا پایان سال آینده ۴۸۷ نقطه باقی‌مانده را هم با توجه 
به اعتباراتی که داریم و مساعدت استانداری‌ها رفع 

کنیم.  

ایرلاین‌هایی که قیمت بلیت را سر خود بالا برده بودند 
با ممانعت قوه قضاییه مواجه شدند و اکنون به نشانه 
اعتراض پروازها را کنسل می‌کنند. علی رغم وعده 
مسؤولان در خصوص نظارت بر فروش بلیت هواپیما، 
بر اساس بررسی میدانی خبرنگار مهر حاکی از آن 
است که این بازار در شرایط خود نابسامانی به سر 
می‌برد از اواسط دی ماه بلیت مسیرهای پر تردد با 
افزایش صد درصدی مواجه شد به طوری‌که مسافرین 
از وضعیت قیمت گذاری بلیت‌ها شاکی بودند.  زمانی 
که دلیل این افزایش را پیگیری کردیم ایرلاین‌ها 
مدعی شدند دلیل گرانی بلیت به دلیل ثابت بودن نرخ 
در طول ۲ سال گذشته بود.  ایرلاین‌ها ادعا می‌کنند 
که قیمت بلیت هواپیما با توجه به افزایش هزینه‌ها 
برای آنها صرفه اقتصادی ندارد و باید نرخ‌گذاری توسط 
خود اشرکت‌های هواپیمایی انجام شود. با این حال 

حسین مذنب مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و 
حقوق شهروندان وزارت راه و شهرسازی )۲۱ دی‌ماه( 
در فضای مجازی شخصی خود، نوشت: بر خلاف 
اخبار منتشر شده در چند روز اخیر، هیچ مجوزی 
برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع 

قیمت‌گذاری تنها شورای عالی هواپیمایی است. 
وی افزود: شرکت‌های هواپیمایی موظف به اعمال 
قیمت مصوب خرداد ماه سال جاری هستند که در 
غیر این صورت با آنها برخورد قانونی صورت خواهد 
گرفت. به گزارش مهر، در این راستا )۲۲ دی‌ماه(، یک 
گشت بازرسی مشترک با حضور نمایندگان وزارت راه 
و شهرسازی، پلیس امنیت اقتصادی و سازمان تعزیرات 
حکومتی از فرودگاه مهرآباد انجام شده و ٩ شرکت 
متخلف در فروش بلیت شناسایی و به سازمان تعزیرات 

حکومتی معرفی شدند. 
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